
1

ARDENNES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°8-2020-129

PUBLIÉ LE 11 DÉCEMBRE 2020



Sommaire

DDFIP08
8-2020-12-07-005 - Arrêté portant désignation du comptable par intérim de la trésorerie de

Monthermé (2 pages) Page 4

DDT 08
8-2020-12-03-005 - Arrêté  n°2020-774 (3 pages) Page 7

8-2020-12-10-007 - arrêté n° 2020-785 agréant M. GACOIN David en tant qu'entreprise

réalisant des vidanges des installations d'assainissement non collectif et prenant en charge

le transport jusqu' au lieu d'élimination des matières extraites (4 pages) Page 11

Direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement Grand Est
8-2020-12-10-006 - AP-2020-DREAL-EBP-0125 (4 pages) Page 16

Préfecture 08
8-2020-12-08-002 - AP COMEX 08_12_2020 (2 pages) Page 21

8-2020-12-09-001 - AP N°2020-320 autorisation d'acquisition d'armes de catégorie B et D

par Charleville-Mézières (2 pages) Page 24

8-2020-12-10-005 - AP n°2020-323 modifiant l'arrêté n° 2020-320 portant autorisation

d'acquisition, de détention et de conservation d'armes de catégorie B et D par la commune

de  Charleville-Mézières (2 pages) Page 27

8-2020-12-07-001 - Arrêté n° 2020-782 portant création du comité local de cohésion des

territoires (4 pages) Page 30

8-2020-12-01-012 - arrêté n° 2020/40 modifiant l'arrêté n° 2020/37 du 18 novembre 2020

portant nomination des membres des commissions de contrôle chargées de la régularité des

listes électorales pour la commune de Sorbon (3 pages) Page 35

8-2020-12-01-013 - arrêté n° 2020/41 modifiant l'arrêté n° 2020/37 du 18 novembre 2020

portant nomination des membres des commissions de contrôle chargées de la régularité des

listes électorales pour la commune de Taizy (3 pages) Page 39

8-2020-12-10-001 - Arrêté n° 2020/792 du 10 décembre 2020 portant délégation de

signature à M. Philippe Carrot, DDT des Ardennes (6 pages) Page 43

8-2020-12-10-003 - Arrêté n° 2020/794 du 10 décembre 2020 portant délégation de

signature à M. Philippe Carrot, DDT des Ardennes, en tant que pouvoir adjudicateur (2

pages) Page 50

8-2020-12-09-002 - Arrêté n° 788 portant versement de la dotation spéciale instituteurs au

titre de l'année 2020. (4 pages) Page 53

8-2020-12-08-001 - arrêté n°2020-786 du 8 décembre 2020 réglant et rendant exécutoire le

BP 2020 du SISPRA (10 pages) Page 58

8-2020-12-01-011 - arrêté n°2020/39 modifiant l'arrêté  n°2020/37 du 18 novembre 2020

portant nomination des membres des commissions de contrôle chargées de la régularité des

listes électorales pour la commune de Vieux Les Asfeld (3 pages) Page 69

2



8-2020-12-10-002 - Arrêté n°2020/793 du 10 décembre 2020 portant délégation de

signature à M. Philippe Carrot, DDT des Ardennes, pour l'ordonnancement secondaire  (4

pages) Page 73

8-2020-12-10-004 - Décision n°2020-795 du 10 décembre 2020 de nomination et de

délégation de signature du délégué adjoint de l'ANAH dans le département des Ardennes

(4 pages) Page 78

SDIS 08
8-2020-11-24-003 - N°2020-1620 MEDAILLE D'HONNEUR DES SP PROMOTION DU

04-12-2020 (4 pages) Page 83

3



DDFIP08

8-2020-12-07-005

Arrêté portant désignation du comptable par intérim de la

trésorerie de Monthermé

DDFIP08 - 8-2020-12-07-005 - Arrêté portant désignation du comptable par intérim de la trésorerie de Monthermé 4



DDFIP08 - 8-2020-12-07-005 - Arrêté portant désignation du comptable par intérim de la trésorerie de Monthermé 5



DDFIP08 - 8-2020-12-07-005 - Arrêté portant désignation du comptable par intérim de la trésorerie de Monthermé 6



DDT 08

8-2020-12-03-005

Arrêté  n°2020-774

Arrêté portant modification de la commission locale du site patrimonial remarquable de

Charleville-Mézières

DDT 08 - 8-2020-12-03-005 - Arrêté  n°2020-774 7



DDT 08 - 8-2020-12-03-005 - Arrêté  n°2020-774 8



DDT 08 - 8-2020-12-03-005 - Arrêté  n°2020-774 9



DDT 08 - 8-2020-12-03-005 - Arrêté  n°2020-774 10



DDT 08

8-2020-12-10-007

arrêté n° 2020-785 agréant M. GACOIN David en tant

qu'entreprise réalisant des vidanges des installations

d'assainissement non collectif et prenant en charge le

transport jusqu' au lieu d'élimination des matières extraites

DDT 08 - 8-2020-12-10-007 - arrêté n° 2020-785 agréant M. GACOIN David en tant qu'entreprise réalisant des vidanges des installations d'assainissement non
collectif et prenant en charge le transport jusqu' au lieu d'élimination des matières extraites 11



DDT 08 - 8-2020-12-10-007 - arrêté n° 2020-785 agréant M. GACOIN David en tant qu'entreprise réalisant des vidanges des installations d'assainissement non
collectif et prenant en charge le transport jusqu' au lieu d'élimination des matières extraites 12



DDT 08 - 8-2020-12-10-007 - arrêté n° 2020-785 agréant M. GACOIN David en tant qu'entreprise réalisant des vidanges des installations d'assainissement non
collectif et prenant en charge le transport jusqu' au lieu d'élimination des matières extraites 13



DDT 08 - 8-2020-12-10-007 - arrêté n° 2020-785 agréant M. GACOIN David en tant qu'entreprise réalisant des vidanges des installations d'assainissement non
collectif et prenant en charge le transport jusqu' au lieu d'élimination des matières extraites 14



DDT 08 - 8-2020-12-10-007 - arrêté n° 2020-785 agréant M. GACOIN David en tant qu'entreprise réalisant des vidanges des installations d'assainissement non
collectif et prenant en charge le transport jusqu' au lieu d'élimination des matières extraites 15



Direction régionale de l’environnement, de l’aménagement

et du logement Grand Est

8-2020-12-10-006

AP-2020-DREAL-EBP-0125

Direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement Grand Est - 8-2020-12-10-006 - AP-2020-DREAL-EBP-0125 16



Direction Régionale de l’Environnement,
de l’Aménagement et du Logement

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N° 2020-DREAL-EBP-0125

portant dérogation à l’interdiction de destruction,
 d’altération ou de dégradation de sites de reproduction

 ou d’aires de repos d’une espèce animale protégée sur la commune de Thilay (08)

Le Préfet des Ardennes,
Chevalier de la Légion d’Honneur,

Chevalier de l’Ordre National du Mérite,

VU le livre IV du code de l’environnement dans sa partie législative et notamment ses articles
L.411-1, L.411-2, L.415-3 ;

VU le  livre  IV du code de  l’environnement  dans  sa  partie  réglementaire  et  notamment ses
articles R.411-1 à 14 ;

VU l’arrêté  ministériel  du  19  février  2007  modifié  fixant  les  conditions  de  demande  et
d’instruction des dérogations définies au 4° de l’article L.411-2 du code de l’environnement portant
sur des espèces de faune et de flore sauvages protégées ;

VU l’arrêté interministériel du 23 avril 2007 fixant la liste des mammifères terrestres protégés
sur l’ensemble du territoire et les modalités de leur protection ;

VU l’arrêté préfectoral du 3 février 2020 portant délégation de signature à M. Hervé VANLAER
Directeur régional de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Grand-Est ;

VU l’arrêté DREAL-SG-2020-40 du 7 septembre 2020 portant subdélégation de signature ;

VU la demande formulée par la Mairie de Thilay en date du 02/10/2020 ;

VU l’avis du Conseil Scientifique Régional du Patrimoine Naturel Grand Est du 29/11/2020 ;

VU la consultation du public menée sur le site internet de la DREAL Grand Est du 20/11/2020 au
07/12/2020 ;

CONSIDÉRANT que la demande présentée par le pétitionnaire porte sur l’arasement de six barrages
de Castor d’Europe engendrant des dégâts au niveau des propriétés attenantes (montée des eaux
en amont sur des terrains d’habitation et des locaux industriels) ;

CONSIDÉRANT que l’arrêté du 23 avril 2007 susvisé, pris en application de l’article L.411-1 du code
de l’environnement, interdit la destruction, l'altération ou la dégradation des sites de reproduction
et des aires de repos des animaux des espèces qu’il liste, dont le Castor d’Europe ;

CONSIDÉRANT que  le 4° du I de l’article L.411-2 du code de l’environnement dispose que  « La
délivrance de dérogations aux interdictions mentionnées [à] l’article L. 411-1 [ne peut se faire qu’] à
condition qu’il  n’existe pas d’autre solution satisfaisante […]  et  que la dérogation ne nuise pas au
maintien, dans un état de conservation favorable, des populations des espèces concernées dans leur
aire de répartition  naturelle  […]  c)  Dans  l’intérêt  de  la  santé  et  de  la  sécurité  publiques  ou pour
d’autres raisons impératives d’intérêt public majeur, y compris de nature sociale ou économique, et
pour   des   motifs   qui   comporteraient   des   conséquences   bénéfiques   primordiales   pour
l’environnement »  ;

CONSIDÉRANT que l’article  R.411-1  du code de  l’environnement  dispose que  « Les  dérogations

DREAL Grand Est – Site de Chalons
Tél. : 03 51 37 60 00
www.grand-est.developpement-durable.gouv.fr/
1 rue du Parlement – BP 80 556 – 51 022 Chalons-En-Champagne Cedex

Direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement Grand Est - 8-2020-12-10-006 - AP-2020-DREAL-EBP-0125 17



définies au 4° de l’article L. 411-2 précisent les conditions d’exécution de l’opération concernée »  ;

CONSIDÉRANT que la  dérogation est  demandée dans  l’intérêt  de la sécurité  publique et  pour
prévenir des dommages importants aux propriétés ;

CONSIDÉRANT qu’il n’existe pas d’autre solution satisfaisante pour garder les parcelles amont des
six barrages hors situation d’inondation ;

CONSIDÉRANT que sur les barrages, des jalons ont été posés en concertation avec l’Office français
de  la  biodiversité,  la  direction  départementale  des  territoires  et  l’association  le  ReNArd  afin
d’identifier  les  hauteurs  d’eau  minimales  à  conserver  afin  de  garder  les  entrées  des  huttes
immergées ;

CONSIDÉRANT que les arasements des six  barrages seront réalisés de façon préférentielle hors
période  de  reproduction  des  castors  afin  de  ne  pas  déranger  les  cellules  familiales  en  place
(arasement  réalisés  de  façon  préférentielle  en  dehors  de  la  période  fin  d’hiver  /  début  de
printemps), par un agent communal formé à cet effet, et feront l’objet de comptes-rendus illustrés ;

CONSIDÉRANT que dans ces conditions, la dérogation ne nuit pas au maintien dans un état de
conservation  favorable  des  populations  de  Castor  d’Europe (Castor   fiber)  dans  leur  aire  de
répartition naturelle ;

CONSIDÉRANT que les conditions d’octroi d’une dérogation aux interdictions de destructions de
sites de reproduction ou d’aires de repos des espèces protégées concernées se trouvent réunies ici ;

SUR PROPOSITION du Directeur régional de l’environnement, de l’aménagement et du logement de
la région Grand Est ;

A R R Ê T E     :  

ARTIC  LE 1  er     : Identité du bénéficiaire  

Le bénéficiaire de la présente dérogation est la Commune de Thilay.

ARTICLE 2     : Nature de la dérogation  

Le bénéficiaire est autorisé à déroger à l’interdiction de destruction, d’altération ou de dégradation
de sites de reproduction ou d’aires de repos de l’espèce animale protégée Castor d’Europe (Castor
fiber) sur la commune de Thilay.

Cette dérogation est octroyée pour l’arasement des six barrages localisés sur la carte annexée au
présent arrêté.

ARTICLE 3     : Conditions de la dérogation  

La  dérogation  est  accordée  au  pétitionnaire  sous  réserve  de  la  mise  en  œuvre  des  mesures
suivantes :

➢ Mesures d’évitement et de réduction des impacts       :  

• Les  dates  d’intervention  sur  les  barrages  sont  définies  afin  d’éviter  la  période  de
reproduction du Castor  d’Europe ;  les  arasements  sont réalisés  préférentiellement en
dehors de la période fin d’hiver / début de printemps.

➢ Modalités d’accompagnement et de suivi       :  

• Après chaque intervention, un compte-rendu illustré de photographies prises avant et
après  les  arasements  est  transmis  au  service en charge des  espèces  protégées de la
direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement du Grand-Est.

2

Direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement Grand Est - 8-2020-12-10-006 - AP-2020-DREAL-EBP-0125 18



ARTICLE 4     : Durée et validité de la dérogation  

La  dérogation  est  accordée  à  compter  de  la  publication  du  présent  arrêté  et  jusqu’au
31 décembre 2021.

ARTICLE 5     : Mesures de contrôle  

La mise en œuvre des mesures définies à l’article 3 peut faire l’objet de contrôles par les agents
chargés de constater les infractions mentionnées à l’article L.415-3 du code de l’environnement.

ARTICLE 6     : Sanctions  

Le non-respect des prescriptions du présent arrêté est passible de sanctions notamment définies à
l’article L.415-3 du code de l’environnement.

ARTICLE 7     : Délai et voies de recours  

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal  administratif  de
Châlons-en-Champagne, sis 25 rue du Lycée 51036 Châlons-en-Champagne Cedex, dans un délai de
deux mois après notification ou publication.

Le présent arrêté peut également faire l’objet d’un recours administratif dans un délai de deux mois
à compter de sa notification ou de sa publication, soit par :

- un recours gracieux auprès de Monsieur le Préfet des Ardennes ;

- un recours hiérarchique adressé au ministre chargé de l’environnement.

Le recours administratif interrompt le délai du recours contentieux.

ARTICLE 9     : Exécution  

Le secrétaire général de la préfecture des Ardennes et le directeur régional de l’environnement, de
l’aménagement et du logement de la région Grand Est sont chargés, chacun en ce qui le concerne,
de l’exécution du présent arrêté qui sera :

‒ notifié à la Commune de Thilay ;
‒ publié au recueil des actes administratifs de la préfecture des Ardennes ;

et dont une copie sera par ailleurs adressée :
‒ à M. le Directeur départemental des territoires des Ardennes ;
‒ à M. le Chef du service départemental des Ardennes de l’Office français de la biodiversité.

Fait à Châlons-en-Champagne, le 10 décembre 2020

Pour le Préfet et par délégation,
Pour le directeur régional de l’environnement

 de l’aménagement et de logement,
L’adjoint au chef du pôle espèces et expertise naturaliste

Rémi SAINTIER

3

Direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement Grand Est - 8-2020-12-10-006 - AP-2020-DREAL-EBP-0125 19



ANNEXE 1 : carte de localisation des 6 barrages pouvant être arasés

4

Direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement Grand Est - 8-2020-12-10-006 - AP-2020-DREAL-EBP-0125 20



Préfecture 08

8-2020-12-08-002

AP COMEX 08_12_2020

Arrêté n° 2020-785 portant modification de la composition de la commission d'expulsion dans le

département des Ardennes - ABROGE ET REMPLACE L'ARRETE N° 2016-513 DU 21

SEPTEMBRE 2016

Préfecture 08 - 8-2020-12-08-002 - AP COMEX 08_12_2020 21



Préfecture 08 - 8-2020-12-08-002 - AP COMEX 08_12_2020 22



Préfecture 08 - 8-2020-12-08-002 - AP COMEX 08_12_2020 23



Préfecture 08

8-2020-12-09-001

AP N°2020-320 autorisation d'acquisition d'armes de

catégorie B et D par Charleville-Mézières

Préfecture 08 - 8-2020-12-09-001 - AP N°2020-320 autorisation d'acquisition d'armes de catégorie B et D par Charleville-Mézières 24



Préfecture 08 - 8-2020-12-09-001 - AP N°2020-320 autorisation d'acquisition d'armes de catégorie B et D par Charleville-Mézières 25



Préfecture 08 - 8-2020-12-09-001 - AP N°2020-320 autorisation d'acquisition d'armes de catégorie B et D par Charleville-Mézières 26



Préfecture 08

8-2020-12-10-005

AP n°2020-323 modifiant l'arrêté n° 2020-320 portant

autorisation d'acquisition, de détention et de conservation

d'armes de catégorie B et D par la commune de 

Charleville-Mézières

Préfecture 08 - 8-2020-12-10-005 - AP n°2020-323 modifiant l'arrêté n° 2020-320 portant autorisation d'acquisition, de détention et de conservation d'armes de
catégorie B et D par la commune de  Charleville-Mézières 27



Préfecture 08 - 8-2020-12-10-005 - AP n°2020-323 modifiant l'arrêté n° 2020-320 portant autorisation d'acquisition, de détention et de conservation d'armes de
catégorie B et D par la commune de  Charleville-Mézières 28



Préfecture 08 - 8-2020-12-10-005 - AP n°2020-323 modifiant l'arrêté n° 2020-320 portant autorisation d'acquisition, de détention et de conservation d'armes de
catégorie B et D par la commune de  Charleville-Mézières 29



Préfecture 08

8-2020-12-07-001

Arrêté n° 2020-782 portant création du comité local de

cohésion des territoires

Préfecture 08 - 8-2020-12-07-001 - Arrêté n° 2020-782 portant création du comité local de cohésion des territoires 30



Préfecture 08 - 8-2020-12-07-001 - Arrêté n° 2020-782 portant création du comité local de cohésion des territoires 31



Préfecture 08 - 8-2020-12-07-001 - Arrêté n° 2020-782 portant création du comité local de cohésion des territoires 32



Préfecture 08 - 8-2020-12-07-001 - Arrêté n° 2020-782 portant création du comité local de cohésion des territoires 33



Préfecture 08 - 8-2020-12-07-001 - Arrêté n° 2020-782 portant création du comité local de cohésion des territoires 34



Préfecture 08

8-2020-12-01-012

arrêté n° 2020/40 modifiant l'arrêté n° 2020/37 du 18

novembre 2020 portant nomination des membres des

commissions de contrôle chargées de la régularité des

listes électorales pour la commune de Sorbon

Préfecture 08 - 8-2020-12-01-012 - arrêté n° 2020/40 modifiant l'arrêté n° 2020/37 du 18 novembre 2020 portant nomination des membres des commissions de
contrôle chargées de la régularité des listes électorales pour la commune de Sorbon 35



Préfecture 08 - 8-2020-12-01-012 - arrêté n° 2020/40 modifiant l'arrêté n° 2020/37 du 18 novembre 2020 portant nomination des membres des commissions de
contrôle chargées de la régularité des listes électorales pour la commune de Sorbon 36



Préfecture 08 - 8-2020-12-01-012 - arrêté n° 2020/40 modifiant l'arrêté n° 2020/37 du 18 novembre 2020 portant nomination des membres des commissions de
contrôle chargées de la régularité des listes électorales pour la commune de Sorbon 37



Préfecture 08 - 8-2020-12-01-012 - arrêté n° 2020/40 modifiant l'arrêté n° 2020/37 du 18 novembre 2020 portant nomination des membres des commissions de
contrôle chargées de la régularité des listes électorales pour la commune de Sorbon 38



Préfecture 08

8-2020-12-01-013

arrêté n° 2020/41 modifiant l'arrêté n° 2020/37 du 18

novembre 2020 portant nomination des membres des

commissions de contrôle chargées de la régularité des

listes électorales pour la commune de Taizy

Préfecture 08 - 8-2020-12-01-013 - arrêté n° 2020/41 modifiant l'arrêté n° 2020/37 du 18 novembre 2020 portant nomination des membres des commissions de
contrôle chargées de la régularité des listes électorales pour la commune de Taizy 39



Préfecture 08 - 8-2020-12-01-013 - arrêté n° 2020/41 modifiant l'arrêté n° 2020/37 du 18 novembre 2020 portant nomination des membres des commissions de
contrôle chargées de la régularité des listes électorales pour la commune de Taizy 40



Préfecture 08 - 8-2020-12-01-013 - arrêté n° 2020/41 modifiant l'arrêté n° 2020/37 du 18 novembre 2020 portant nomination des membres des commissions de
contrôle chargées de la régularité des listes électorales pour la commune de Taizy 41



Préfecture 08 - 8-2020-12-01-013 - arrêté n° 2020/41 modifiant l'arrêté n° 2020/37 du 18 novembre 2020 portant nomination des membres des commissions de
contrôle chargées de la régularité des listes électorales pour la commune de Taizy 42



Préfecture 08

8-2020-12-10-001

Arrêté n° 2020/792 du 10 décembre 2020 portant

délégation de signature à M. Philippe Carrot, DDT des

Ardennes

Préfecture 08 - 8-2020-12-10-001 - Arrêté n° 2020/792 du 10 décembre 2020 portant délégation de signature à M. Philippe Carrot, DDT des Ardennes 43



Préfecture 08 - 8-2020-12-10-001 - Arrêté n° 2020/792 du 10 décembre 2020 portant délégation de signature à M. Philippe Carrot, DDT des Ardennes 44



Préfecture 08 - 8-2020-12-10-001 - Arrêté n° 2020/792 du 10 décembre 2020 portant délégation de signature à M. Philippe Carrot, DDT des Ardennes 45



Préfecture 08 - 8-2020-12-10-001 - Arrêté n° 2020/792 du 10 décembre 2020 portant délégation de signature à M. Philippe Carrot, DDT des Ardennes 46



Préfecture 08 - 8-2020-12-10-001 - Arrêté n° 2020/792 du 10 décembre 2020 portant délégation de signature à M. Philippe Carrot, DDT des Ardennes 47



Préfecture 08 - 8-2020-12-10-001 - Arrêté n° 2020/792 du 10 décembre 2020 portant délégation de signature à M. Philippe Carrot, DDT des Ardennes 48



Préfecture 08 - 8-2020-12-10-001 - Arrêté n° 2020/792 du 10 décembre 2020 portant délégation de signature à M. Philippe Carrot, DDT des Ardennes 49



Préfecture 08

8-2020-12-10-003

Arrêté n° 2020/794 du 10 décembre 2020 portant

délégation de signature à M. Philippe Carrot, DDT des

Ardennes, en tant que pouvoir adjudicateur

Préfecture 08 - 8-2020-12-10-003 - Arrêté n° 2020/794 du 10 décembre 2020 portant délégation de signature à M. Philippe Carrot, DDT des Ardennes, en tant
que pouvoir adjudicateur 50



Préfecture 08 - 8-2020-12-10-003 - Arrêté n° 2020/794 du 10 décembre 2020 portant délégation de signature à M. Philippe Carrot, DDT des Ardennes, en tant
que pouvoir adjudicateur 51



Préfecture 08 - 8-2020-12-10-003 - Arrêté n° 2020/794 du 10 décembre 2020 portant délégation de signature à M. Philippe Carrot, DDT des Ardennes, en tant
que pouvoir adjudicateur 52



Préfecture 08

8-2020-12-09-002

Arrêté n° 788 portant versement de la dotation spéciale

instituteurs au titre de l'année 2020.

Préfecture 08 - 8-2020-12-09-002 - Arrêté n° 788 portant versement de la dotation spéciale instituteurs au titre de l'année 2020. 53



Préfecture 08 - 8-2020-12-09-002 - Arrêté n° 788 portant versement de la dotation spéciale instituteurs au titre de l'année 2020. 54



Préfecture 08 - 8-2020-12-09-002 - Arrêté n° 788 portant versement de la dotation spéciale instituteurs au titre de l'année 2020. 55



Préfecture 08 - 8-2020-12-09-002 - Arrêté n° 788 portant versement de la dotation spéciale instituteurs au titre de l'année 2020. 56



Préfecture 08 - 8-2020-12-09-002 - Arrêté n° 788 portant versement de la dotation spéciale instituteurs au titre de l'année 2020. 57



Préfecture 08

8-2020-12-08-001

arrêté n°2020-786 du 8 décembre 2020 réglant et rendant

exécutoire le BP 2020 du SISPRA

Préfecture 08 - 8-2020-12-08-001 - arrêté n°2020-786 du 8 décembre 2020 réglant et rendant exécutoire le BP 2020 du SISPRA 58



Préfecture 08 - 8-2020-12-08-001 - arrêté n°2020-786 du 8 décembre 2020 réglant et rendant exécutoire le BP 2020 du SISPRA 59



Préfecture 08 - 8-2020-12-08-001 - arrêté n°2020-786 du 8 décembre 2020 réglant et rendant exécutoire le BP 2020 du SISPRA 60



Préfecture 08 - 8-2020-12-08-001 - arrêté n°2020-786 du 8 décembre 2020 réglant et rendant exécutoire le BP 2020 du SISPRA 61



Préfecture 08 - 8-2020-12-08-001 - arrêté n°2020-786 du 8 décembre 2020 réglant et rendant exécutoire le BP 2020 du SISPRA 62



Préfecture 08 - 8-2020-12-08-001 - arrêté n°2020-786 du 8 décembre 2020 réglant et rendant exécutoire le BP 2020 du SISPRA 63



Préfecture 08 - 8-2020-12-08-001 - arrêté n°2020-786 du 8 décembre 2020 réglant et rendant exécutoire le BP 2020 du SISPRA 64



Préfecture 08 - 8-2020-12-08-001 - arrêté n°2020-786 du 8 décembre 2020 réglant et rendant exécutoire le BP 2020 du SISPRA 65



Préfecture 08 - 8-2020-12-08-001 - arrêté n°2020-786 du 8 décembre 2020 réglant et rendant exécutoire le BP 2020 du SISPRA 66



Préfecture 08 - 8-2020-12-08-001 - arrêté n°2020-786 du 8 décembre 2020 réglant et rendant exécutoire le BP 2020 du SISPRA 67



Préfecture 08 - 8-2020-12-08-001 - arrêté n°2020-786 du 8 décembre 2020 réglant et rendant exécutoire le BP 2020 du SISPRA 68



Préfecture 08

8-2020-12-01-011

arrêté n°2020/39 modifiant l'arrêté  n°2020/37 du 18

novembre 2020 portant nomination des membres des

commissions de contrôle chargées de la régularité des

listes électorales pour la commune de Vieux Les Asfeld

Préfecture 08 - 8-2020-12-01-011 - arrêté n°2020/39 modifiant l'arrêté  n°2020/37 du 18 novembre 2020 portant nomination des membres des commissions de
contrôle chargées de la régularité des listes électorales pour la commune de Vieux Les Asfeld 69



Préfecture 08 - 8-2020-12-01-011 - arrêté n°2020/39 modifiant l'arrêté  n°2020/37 du 18 novembre 2020 portant nomination des membres des commissions de
contrôle chargées de la régularité des listes électorales pour la commune de Vieux Les Asfeld 70



Préfecture 08 - 8-2020-12-01-011 - arrêté n°2020/39 modifiant l'arrêté  n°2020/37 du 18 novembre 2020 portant nomination des membres des commissions de
contrôle chargées de la régularité des listes électorales pour la commune de Vieux Les Asfeld 71



Préfecture 08 - 8-2020-12-01-011 - arrêté n°2020/39 modifiant l'arrêté  n°2020/37 du 18 novembre 2020 portant nomination des membres des commissions de
contrôle chargées de la régularité des listes électorales pour la commune de Vieux Les Asfeld 72



Préfecture 08

8-2020-12-10-002

Arrêté n°2020/793 du 10 décembre 2020 portant

délégation de signature à M. Philippe Carrot, DDT des

Ardennes, pour l'ordonnancement secondaire 

Préfecture 08 - 8-2020-12-10-002 - Arrêté n°2020/793 du 10 décembre 2020 portant délégation de signature à M. Philippe Carrot, DDT des Ardennes, pour
l'ordonnancement secondaire 73



Préfecture 08 - 8-2020-12-10-002 - Arrêté n°2020/793 du 10 décembre 2020 portant délégation de signature à M. Philippe Carrot, DDT des Ardennes, pour
l'ordonnancement secondaire 74



Préfecture 08 - 8-2020-12-10-002 - Arrêté n°2020/793 du 10 décembre 2020 portant délégation de signature à M. Philippe Carrot, DDT des Ardennes, pour
l'ordonnancement secondaire 75



Préfecture 08 - 8-2020-12-10-002 - Arrêté n°2020/793 du 10 décembre 2020 portant délégation de signature à M. Philippe Carrot, DDT des Ardennes, pour
l'ordonnancement secondaire 76



Préfecture 08 - 8-2020-12-10-002 - Arrêté n°2020/793 du 10 décembre 2020 portant délégation de signature à M. Philippe Carrot, DDT des Ardennes, pour
l'ordonnancement secondaire 77



Préfecture 08

8-2020-12-10-004

Décision n°2020-795 du 10 décembre 2020 de nomination

et de délégation de signature du délégué adjoint de

l'ANAH dans le département des Ardennes

Préfecture 08 - 8-2020-12-10-004 - Décision n°2020-795 du 10 décembre 2020 de nomination et de délégation de signature du délégué adjoint de l'ANAH dans
le département des Ardennes 78



Préfecture 08 - 8-2020-12-10-004 - Décision n°2020-795 du 10 décembre 2020 de nomination et de délégation de signature du délégué adjoint de l'ANAH dans
le département des Ardennes 79



Préfecture 08 - 8-2020-12-10-004 - Décision n°2020-795 du 10 décembre 2020 de nomination et de délégation de signature du délégué adjoint de l'ANAH dans
le département des Ardennes 80



Préfecture 08 - 8-2020-12-10-004 - Décision n°2020-795 du 10 décembre 2020 de nomination et de délégation de signature du délégué adjoint de l'ANAH dans
le département des Ardennes 81



Préfecture 08 - 8-2020-12-10-004 - Décision n°2020-795 du 10 décembre 2020 de nomination et de délégation de signature du délégué adjoint de l'ANAH dans
le département des Ardennes 82



SDIS 08

8-2020-11-24-003

N°2020-1620 MEDAILLE D'HONNEUR DES SP

PROMOTION DU 04-12-2020

N°2020-1620 PORTANT ATTRIBUTION DE LA MEDAILLE D'HONNEUR DES

SAPEURS-POMPIERS - PROMOTION DU 4 DECEMBRE 2020

SDIS 08 - 8-2020-11-24-003 - N°2020-1620 MEDAILLE D'HONNEUR DES SP PROMOTION DU 04-12-2020 83



SDIS 08 - 8-2020-11-24-003 - N°2020-1620 MEDAILLE D'HONNEUR DES SP PROMOTION DU 04-12-2020 84



SDIS 08 - 8-2020-11-24-003 - N°2020-1620 MEDAILLE D'HONNEUR DES SP PROMOTION DU 04-12-2020 85



SDIS 08 - 8-2020-11-24-003 - N°2020-1620 MEDAILLE D'HONNEUR DES SP PROMOTION DU 04-12-2020 86



SDIS 08 - 8-2020-11-24-003 - N°2020-1620 MEDAILLE D'HONNEUR DES SP PROMOTION DU 04-12-2020 87


